D.O.S

04

Ano V ● Nº 1091
Terça-feira, 31 de janeiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 132
DE 30 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Designar o servidor Caio da Silva Souza,
matrícula nº 960109-3, que exerce o car-
go de Subsecretário de Obras Públicas,
para responder pelo expediente da Se-
cretaria Municipal de Obras Públicas, a
contar de 30 de janeiro de 2023 a 18 de
fevereiro de 2023, sem prejuízos do exer-
cício de suas funções.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 30 de janeiro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 133
DE 31 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Lucas dos Santos Moura Nasci-
mento, do cargo comissionado de Agente
de Trânsito, Símbolo DAT-4, vinculado à
Secretaria Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos, produzindo seus efeitos a
partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 31 de janeiro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 095/2022
A Secretária Municipal de Gestão, Inova-
ção e Tecnologia do Município de Saqua-
rema, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados no certame
do pregão presencial nº 095/2022 a revo-
gação do mesmo.
Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de
assessoria técnica com a finalidade de
criar e implementar programa de ade-
quação dos processos organizacionais
da Prefeitura Municipal de Saquarema às
exigências da Lei nº 13.709/2018 – Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais
(LGPD), conforme processo administrati-
vo nº 13.104/2022.
Obs: A revogação da licitação se dá por
interesse da Administração em rever os
seus atos e readequar o termo de refe-
rência.
Saquarema, 30 de janeiro de 2023.
Élida da Silva Alves.
Secretária Municipal Gestão, Inovação e
Tecnologia.

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 16.768/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº
099/2022.
Objeto: Aquisição de materiais de expe-
diente, a fim de garantir a execução dos
serviços das unidades e setores da Saú-
de que não são administrados por Organi-
zações Sociais.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação às folhas 1.563 e 1.567,
em favor da empresa 3T Comercio de
Materiais e Serviços EIRELI - CNPJ nº
38.227.436/0001-90, situada na Rua Nan-
ci, n° 02, Bairro Pedra de Guaratiba, Rio
de Janeiro/RJ, para os itens 11, 15, 23, 26,

27, 28, 34, 35, 36, 43, 47, 68, 85, 88, 91 e
104 no valor total de R$ 18.999,71 (dezoi-
to mil, novecentos e noventa e nove reais
e setenta e um centavos); da empresa Al-
meida de Oliveira Representações LTDA -
CNPJ n° 23.746.971/0001-80, situada na
Rua José do Beijo Amorim, 59, Bacaxá/
RJ, para os itens 12, 13, 14, 17, 33, 40,
46, 51, 65, 73, 76, 81, 99, 100, 101, 103,
105 e 106 no valor total de R$ 23.220,83
(vinte e três mil, duzentos e vinte reais
e oitenta e três centavos); da empresa
Fernando Barbosa Brandão - CNPJ n°
28.420.276/0001-80, situada na Rua Júlio
Horta Barbosa, n° 169, Casa, Mutua, São
Gonçalo/RJ, para os itens 08, 29, 30, 31,
32, 37, 38, 39, 45, 49, 52, 53, 54, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 66, 72, 74, 78, 79, 80,
84, 89, 92, 96, 97, 98, 102 e 117 no valor
total de R$ 105.028,57 (cento e cinco mil,
vinte e oito reais e cinquenta e sete cen-
tavos); em favor da empresa Invista Bu-
siness Distribuidora Serviços e Locações
LTDA - CNPJ n° 16.820.967/0001-50, si-
tuada na Rua Praia das Gaivotas, n° 310,
Lote 35, Quadra 415, Sala 01, Vilatur, Sa-
quarema/RJ, para o item 77 no valor total
de R$ 121.336,00 (cento e vinte e um mil,
trezentos e trinta e seis reais); da empre-
sa MHT Distribuidora e Serviços LTDA
- CNPJ n° 44.929.522/0001-48, situada
na Rua dos Limoeiros, lote 01, quadra E,
Hospício, Araruama/RJ, para os itens 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 16, 18, 19,
20, 21, 22, 24, 25, 41, 44, 48, 50, 62, 63,
64, 67, 69, 70, 71, 75, 82, 83, 86, 87, 90,
93, 94, 95, 108 e 116 no valor total de R$
74.169,84 (setenta e quatro mil, cento e
sessenta e nove reais e oitenta e quatro
centavos); da empresa Adsumus Plus -
CNPJ n° 32.673.313/0001-05, situada na
Rua Oliveiras, n° 21 – Praça da Bandei-
ra – Araruama/RJ, para os itens 42, 107,
109, 110, 111, 112, 113, 114 e 115 no valor
total de R$ 2.206,84 (dois mil, duzentos
e seis reais e oitenta e quatro centavos).
Saquarema, 24 de janeiro de 2023.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

 CÂMARA MUNICIPAL
 DE SAQUAREMA

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO